M
o
nt
ag
em
at
er
ia
l,
R
ei
ni
g
un
g
sm
it
te
l,
P
rü
fm
it
te
l,
Fa
ch
b
üc
he
r,
 P
rü
fb
uc
he
r,
K
äl
te
m
it
te
l,
Ö
le
, K
üh
ls
o
hl
en
Ausgabe 2018  Komponentenkatalog Seite 645
Rohrträger
Typ ECP
Rohrträger - Typ ECP-13X...
Typ EDV-Nr.
Rohr max
AußenØ
Max. zul.
Schellenabstand
Dämmschicht-
dicke
Temperatur-
bereich
Passende
Rohrschelle
Passende
Rohrschelle
[mm] [m] [mm] [°C] Typ EDV-Nr.
ECP-13X006 348.1410 6 2,00
13,0 +80 bis -30
PCX 025/030 348.1503
ECP-13X010 348.1411 10 2,00 PCX 025/030 348.1503
ECP-13X012 348.1412 12 2,00 PCX 025/030 348.1503
ECP-13X015 348.1413 15 2,00 PCX 033/037 348.1504
ECP-13X018 348.1414 18 2,00 PCX 033/037 348.1504
ECP-13X022 348.1415 22 2,00 PCX 042/046 348.1506
ECP-13X028 348.1416 28 3,00 PCX 047/052 348.1507
ECP-13X032 348.1417 32 3,00 PCX 047/052 348.1507
ECP-13X035 348.1418 35 3,00 PCX 054/058 348.1508
ECP-13X042 348.1419 42 3,00 PCX 063/068 348.1510
ECP-13X048 348.1420 48 4,00 PCX 068/073 348.1511
ECP-13X054 348.1421 54 4,00 PCX 068/073 348.1511
ECP-13X060 348.1422 60 4,00 PCX 082/085 348.1513
ECP-13X064 348.1423 64 4,00 PCX 082/085 348.1513
ECP-13X076 348.1424 76 5,00 PCX 092/099 348.1515
ECP-13X089 348.1425 89 6,00 PCX 108/112 348.1517
ECP-13X102 348.1426 102 6,00 PCX 125/130 348.1519
ECP-13X114 348.1427 114 6,00 PCX 133/137 348.1520
Typ EDV-Nr.
Rohr max
AußenØ
Max. zul.
Schellenabstand
Dämmschicht-
dicke
Temperatur-
bereich
Passende
Rohrschelle
Passende
Rohrschelle
[mm] [m] [mm] [°C] Typ EDV-Nr.
ECP-19X006 348.1428 6 2,00
19,0 +80 bis -30
PCX 038/041 348.1505
ECP-19X010 348.1429 10 2,00 PCX 038/041 348.1505
ECP-19X012 348.1430 12 2,00 PCX 038/041 348.1505
ECP-19X015 348.1431 15 2,00 PCX 047/052 348.1507
ECP-19X018 348.1432 18 2,00 PCX 047/052 348.1507
ECP-19X022 348.1433 22 2,00 PCX 054/058 348.1508
ECP-19X028 348.1434 28 3,00 PCX 059/063 348.1509
ECP-19X032 348.1435 32 3,00 PCX 059/063 348.1509
ECP-19X035 348.1436 35 3,00 PCX 063/068 348.1510
ECP-19X042 348.1437 42 3,00 PCX 068/073 348.1511
ECP-19X048 348.1438 48 4,00 PCX 072/080 348.1512
ECP-19X054 348.1439 54 4,00 PCX 082/085 348.1513
ECP-19X060 348.1440 60 4,00 PCX 088/092 348.1514
ECP-19X064 348.1441 64 4,00 PCX 088/092 348.1514
ECP-19X076 348.1442 76 5,00 PCX 099/103 348.1516
ECP-19X089 348.1443 89 6,00 PCX 112/118 348.1518
ECP-19X102 348.1444 102 6,00 PCX 133/137 348.1520
ECP-19X114 348.1445 114 6,00 PCX 137/142 348.1521
Rohrträger - Typ ECP-19X...
Rohrträger für Kühl- und Klimatisierungsanlagen zur Tauwasserverhinderung im Bereich der Rohrhalterungen.
PET-Auflagersegmente mit FEF am Außenteil für den Anschluss zum Dämmstoff. Mit PVC-Folie ummantelt. Alle
Maße passend zur Armacell Dämmung mit nominaler Schichtdicke.
Beschreibung
Eigenschaften
• Wärmeleitfähigkeit Deklariert gemäß EN ISO 13787,geprüft nach EN 12667,
 EN ISO 8497
• Wasserdampfdiffusionswiderstand geprüft nach EN 12667 und EN 13469
• Baustoffklasse Klassifiziert gemäß EN 1350-1, geprüft nach EN 13823,
 EN ISO 11925-2
• Reduzierung der Körperschallübertragung Gemäß DIN 4109
• Lagerung und Haltbarkeit Produkte mit Selbstklebeverschluss müssen innerhalb eines
 Jahres montiert werden.
Seite 646  Komponentenkatalog Ausgabe 2018
Rohrträger
Typ ECP
Typ EDV-Nr.
Rohr max
AußenØ
Max. zul.
Schellenabstand
Dämmschicht-
dicke
Temperatur-
bereich
Passende
Rohrschelle
Passende
Rohrschelle
[mm] [m] [mm] [°C] Typ EDV-Nr.
ECP-32X006 348.1464 6 2,00
32,0 +80 bis -30
PCX 063/068 348.1510
ECP-32X010 348.1465 10 2,00 PCX 063/068 348.1510
ECP-32X012 348.1466 12 2,00 PCX 063/068 348.1510
ECP-32X015 348.1467 15 2,00 PCX 072/080 348.1512
ECP-32X018 348.1468 18 2,00 PCX 072/080 348.1512
ECP-32X022 348.1469 22 2,00 PCX 072/080 348.1512
ECP-32X028 348.1470 28 3,00 PCX 088/092 348.1514
ECP-32X032 348.1471 32 3,00 PCX 092/099 348.1515
ECP-32X035 348.1472 35 3,00 PCX 092/099 348.1515
ECP-32X042 348.1473 42 3,00 PCX 099/103 348.1516
ECP-32X048 348.1474 48 4,00 PCX 108/112 348.1517
ECP-32X054 348.1475 54 4,00 PCX 112/118 348.1518
ECP-32X060 348.1476 60 4,00 PCX 112/118 348.1518
ECP-32X064 348.1477 64 4,00 PCX 125/130 348.1519
ECP-32X076 348.1478 76 5,00 PCX 133/137 348.1520
ECP-32X089 348.1479 89 6,00 PCX 145/152 348.1522
ECP-32X102 348.1480 102 6,00 PCX 159/164 348.1524
ECP-32X114 348.1481 114 6,00 PCX 168/173 348.1526
ECP-32X140 348.1482 140 6,00 PCX 199 348.1528
ECP-32X168 348.1483 168 6,00 PCX 222 348.1530
Rohrträger - Typ ECP-32X...
Typ EDV-Nr.
Rohr max
AußenØ
Max. zul.
Schellenabstand
Dämmschicht-
dicke
Temperatur-
bereich
Passende
Rohrschelle
Passende
Rohrschelle
[mm] [m] [mm] [°C] Typ EDV-Nr.
ECP-40X006 348.1484 6 2,00
40,0 +80 bis -30
PCX 082/085 348.1513
ECP-40X010 348.1485 10 2,00 PCX 082/085 348.1513
ECP-40X012 348.1486 12 2,00 PCX 082/085 348.1513
ECP-40X015 348.1487 15 2,00 PCX 088/092 348.1514
ECP-40X018 348.1488 18 2,00 PCX 092/099 348.1515
ECP-40X022 348.1489 22 2,00 PCX 092/099 348.1515
ECP-40X028 348.1490 28 3,00 PCX 099/103 348.1516
ECP-40X032 348.1491 32 3,00 PCX 108/112 348.1517
ECP-40X035 348.1492 35 3,00 PCX 112/118 348.1518
ECP-40X042 348.1493 42 3,00 PCX 112/118 348.1518
ECP-40X048 348.1494 48 4,00 PCX 125/130 348.1519
ECP-40X054 348.1495 54 4,00 PCX 133/137 348.1520
ECP-40X060 348.1496 60 4,00 PCX 133/137 348.1520
ECP-40X064 348.1497 64 4,00 PCX 137/142 348.1521
ECP-40X076 348.1498 76 5,00 PCX 145/152 348.1522
ECP-40X089 348.1499 89 6,00 PCX 164/169 348.1525
ECP-40X102 348.1501 102 6,00 PCX 168/173 348.1526
ECP-40X114 348.1502 114 6,00 PCX 199 348.1528
Rohrträger - Typ ECP-40X...
Typ EDV-Nr.
Rohr max
AußenØ
Max. zul.
Schellenabstand
Dämmschicht-
dicke
Temperatur-
bereich
Passende
Rohrschelle
Passende
Rohrschelle
[mm] [m] [mm] [°C] Typ EDV-Nr.
ECP-25X006 348.1446 6 2,00
25,0 +80 bis -30
PCX 047/052 348.1507
ECP-25X010 348.1447 10 2,00 PCX 047/052 348.1507
ECP-25X012 348.1448 12 2,00 PCX 047/052 348.1507
ECP-25X015 348.1449 15 2,00 PCX 059/063 348.1509
ECP-25X018 348.1450 18 2,00 PCX 059/063 348.1509
ECP-25X022 348.1451 22 2,00 PCX 063/068 348.1510
ECP-25X028 348.1452 28 3,00 PCX 068/073 348.1511
ECP-25X032 348.1453 32 3,00 PCX 068/073 348.1511
ECP-25X035 348.1454 35 3,00 PCX 072/080 348.1512
ECP-25X042 348.1455 42 3,00 PCX 082/085 348.1513
ECP-25X048 348.1456 48 4,00 PCX 088/092 348.1514
ECP-25X054 348.1457 54 4,00 PCX 092/099 348.1515
ECP-25X060 348.1458 60 4,00 PCX 099/103 348.1516
ECP-25X064 348.1459 64 4,00 PCX 099/103 348.1516
ECP-25X076 348.1460 76 5,00 PCX 112/118 348.1518
ECP-25X089 348.1461 89 6,00 PCX 133/137 348.1520
ECP-25X102 348.1462 102 6,00 PCX 137/142 348.1521
ECP-25X114 348.1463 114 6,00 PCX 159/164 348.1524
Rohrträger - Typ ECP-25X...